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Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til normerings- 
lov for finansåret 1952홢53. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 417). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Finansministeren (Thorhil Kristensen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 
forelægge forslag til normeringslov for 
finansåret 1952홢53, således som dette 
lovforslag i går er vedtaget ved tredie be- 
handling af det høje folketing. 

Lovforslaget er udarbejdet efter samme 
retningslinier som sidste års normeringslov, 
og finansministeriet har ved udarbejdelsen 
søgt at udvise den størst mulige tilbage- 
holdenhed såvel med hensyn til oprettelse 
af nye tjenestemandsstillinger som med 
hensyn til oprykning af bestående tjeneste- 
mandsstillinger i højere lønningsklasse" så- 
ledes at forslag herom kun er optaget i 
tilfælde, hvor den indenfor det pågældende 
område stedfundne! udvikling har gjort 
det påkrævet, eller hvor særlige omstændig- 
heder iøvrigt har gjort det rimeligt. 

Jeg skal dog fremhæve et par områder, 
for hvis vedkommende der er fremsat et 
relativt betydeligt antal forslag om op- 
rettelse af nye tjenestemandsstillinger eller 
højere lønningsmæssig placering af be- 
stående stillinger, nemlig forsvaret og civil- 
forsvaret; Hvad forsvaret angår, gælder 
det imidlertid, at udvidelsen af de mili- 
tære og civile stillingers antal dels er en 
følge af forsvarets udbygning og de i som- 
meren 1951 gennemførte love om forsvarets 
ordning, dels er i overensstemmelse med 
forudsætningerne for loven af 18. juni 
1951, ved hvilken ændringerne i forsvarets 
normeringer blev påbegyndt. For de ved- 
rørende. civilforsvaret fremsatte forslag gæl- 
der det tilsvarende, at de er en følge af den 
omtalte lov af 18. juni 1951, idet forslagene 

홢 홢' I . 'tilsigter at genskabe den tidligere lige- 
stilling i lønningsmæssig henseeude mellem 
civilforsvarets og forsvarets ,personel. 

Normeringslovforslaget har været be- 
. handlet i folketingets lønningsudvalg, der 

har tiltrådt de ændringsforslag, som jeg 
har stillet. Jeg skal endnu nævne, at lov- 
forslagets gennemførelse vil medføj e en 
udgiftsstigning på omkring 3,8 mill. kr., 
hvoraf ca. 3 mill. kr. hidrører fra forøgelsen 

af antallet af stillinger under forsvaret. 
Derudover ér der altså tale om en forøgelse 
på ca. 0,8 mill. kr. mod ca.10,6 mill. kr. i 
fjor, hvilket indebærer, at der er fulgt de 
samme retningslinier som i fjor, dog med 
visse lempelser. 

Jeg skal med disse bemærkninger an- 
befale lovforslaget til det høje tings hurtige 
og velvillige behandling. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. , 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
skrivning äf indkomst- og formueskatten til 
staten for skatteåret 1952-c-53; 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp, 491). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Formanden: Under behandlingen af  
denne sag kan også de fire følgende sager på 
dagsordenen omtales, nemlig: > 
. Forslag til lov om udskrivning af en 
værneskat for skatteåret 1952홢53, 

forslag til lov om en tillægsindkomst- 
skat for skatteåret 1952-53, 

forslag til lov om midlertidig ændring 
i lov nr. 100 af 14. april 1937 om en 
fælleskommunal udligningsfond og 

forslag til lov om børnetilskud. 

Finansministeren (.Tltorkil Kristensen) : 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at fore- 
lægge forslag til lov om udskrivning af ind- 
komst- og formueskatten til staten for skat- 
teåret 1952홢53, forslag til lov om udskriv- 
ning af en væriieskat for skatteåret 1952홢53, 
forslag til lov om en tillægsindkomstskat for 
skatteåret 1952홢53, forslag til lov om mid- 
lertidig ændring i lov nr. 100 af 14. april 1937 
om en fælleskommunal udligningsfond samt 
endelig forslag til lov om børnetilskud, så- 
ledes som disse lovforslag alle er vedtaget ved 
tredie behandling af det høje folketing i går. 

Jeg skal gøre enkelte bemærkninger om 
lovforslagene. Forslaget om udskrivning af 
indkomst- og formueskatten bygger på de 
samme satser som indeværende skatteårs 
udskrivningslov og er altså en uforandret 홢 I '' . . 
forlængelse af denne med en enkelt und- 
tagelse, idet der under behandlingen i folke- 


